г. Москва

ДОГОВОР №  ДО -24/25-02 –ДПК-                                 от «_______»______________2025 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный университет  имени М.В. Ломоносова» (МГУ), именуемое в дальнейшем Университет, осуществляющее     образовательную   деятельность   на основании  лицензии    90Л01 №000833 регистрационный  номер № 1353 выданной 01 апреля 2015г. Федеральной  службой  по  надзору  в  сфере образования и науки бессрочно, Свидетельства  о  государственной  аккредитации   серии  90А01 №0001389,  регистрационный   номер   № 1308 от    01 июня 2015г.,  действующего бессрочно в соответствии с Постановлением правительства РФ от 14.01.2022 №3 и  факультет вычислительной математики и кибернетики Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова,  именуемый в дальнейшем Факультет, в лице Декана Факультета  И.А.Соколова, действующего на основании  Доверенности ректора МГУ имени М.В. Ломоносова № 213-224/010-50 от 30.10.24г.  и _______________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. Договор регулирует отношения между Факультетом и Заказчиком.
1.2. Договор составлен с учетом действующего законодательства и является юридически обязательным документом для сторон, в том числе при решении споров между Факультетом и Заказчиком в судебных и иных органах.
1.3. Взаимоотношения сторон, не оговоренные настоящим Договором, регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

2. Предмет договора
2.1. Слушатель ______________________________________________________________________________________

Проходит пробное Дополнительное вступительное испытание (ДВИ) по математике
2.2. Пробное Дополнительное вступительное испытание проходит в дистанционном формате.

3.  Обязанности Факультета

3.1.Организовать проведение пробного Дополнительного вступительного испытания, провести проверку и показ работ в назначенные сроки.

4. Обязанности Заказчика
4.1. Повести своевременную оплату до даты проведения пробного Дополнительного вступительного испытания.
      4.2. В случае если Заказчик и Слушатель представлены в одном лице, обязанности Заказчика по Договору исполняет Слушатель.
4.3. Обязательства Слушателя:
· своевременно явиться для проведения пробного Дополнительного вступительного испытания;

5. Оплата за обучение и порядок расчетов
5.1. Стоимость проведения пробного Дополнительного испытания определяется Ученым Советом Факультета и утверждается приказом декана Факультета.
5.2. Стоимость участия в пробном Дополнительном вступительном испытании тестирования одного Слушателя составляет
2000 рублей.
5.3. Оплата вносится в следующем порядке:
85% от суммы, указанной в 5.2. настоящего Договора, перечисляются на текущий счет Факультета;
15% от суммы, указанной в п.5.2. настоящего Договора, перечисляется на текущий счет Университета.

6. Сроки действия договора и порядок его расторжения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания сторонами.
6.2. Срок действия договора
с «06» апреля 2025г.  по «06» апреля 2025г.
6.3.  Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:
6.3.1. При отчислении Слушателя за нарушение требований Устава Университета, Правил внутреннего распорядка Университета;
6.3.2.  При неоплате пробного Дополнительного вступительного испытания в размерах и в сроки, предусмотренные Договором;
6.3.3. По заявлению Заказчика.

7. Ответственность сторон и рассмотрение споров
7.1. Факультет несет ответственность за обеспечение организации и проведение пробного Дополнительного вступительного испытания в сроки его проведения.
7.2. В случае невозможности исполнения Договора, возникшей по вине Заказчика или Слушателя – несвоевременная оплата, отказ от оплаты, неявка на пробное Дополнительное вступительное испытание в установленные сроки, нарушение правил внутреннего распорядка – происходит отчисление Слушателя с удержанием Факультетом всех ранее внесенных сумм.
7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты и Факультету фактически понесенных расходов, связанных с исполнением своих обязательств по Договору.
7.4. Факультет вправе не допустить Слушателя к пробному Дополнительному вступительному испытанию в случае неоплаты в установленные Договором сроки.

8. Заключительные положения
8.1. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся по согласию сторон и оформляются в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору.
8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в случае невыполнения обязательств одной из сторон или по взаимному соглашению с применением мер ответственности, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством.
8.3. Условия Договора могут быть изменены в результате форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия и др.), а также при вступлении данного договора в противоречие с вновь принятыми нормативными актами РФ.
8.4. Все споры, возникающие при исполнении и расторжении настоящего Договора, разрешаются путем непосредственных переговоров, а при не достижении согласия – в судебном порядке. При нахождении одной из сторон за пределами России, спор рассматривается на территории Российской Федерации.
8.5. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах: один экземпляр находится на Факультете, второй экземпляр у Заказчика.
8.6.Договор ДО-15-02- утрачивает силу с ________________________________
9. Юридические адреса сторон
Университет:
119991, Российская Федерация, Москва,
ГСП-1, Ленинские горы, Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова
ИНН 7729082090 КПП 772901001
МОУФК ФГБОУ ВОМГУ имени М.В.Ломоносова
л/с  20956003860
Банк получателя средств:
Операционный департамент  Банка России, г. Москва
к/с 40102810045370000002
р/с 03214643000000019500
БИК 024501901;
Код КБК 00000000000000000130
Код ОКТМО 45325000

Факультет
119234, Москва, Ленинские горы, д.1, стр.52
факультет вычислительной математики и кибернетики Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова
ИНН 7729082090 КПП 772945013
ГУ Банка России по ЦФО/УФК по г.Москве
Факультет вычислительной математики и кибернетики МГУ
л/с  20736Ц95760
к/с  40102810545370000003
р/с 03214643000000017300
БИК 004525988
Код КБК 00000000000000000130
Код ОКТМО 45325000

Декан Факультета  ВМК МГУ
И.А  Соколов

Заказчик:
ФИО________________________________
____________________________________
____________________________________
Адрес_______________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
Паспорт_____________________________
____________________________________
выдан_______________________________
____________________________________

телефон_____________________________

Электр. почта_______________________________

______________________________________
(подпись)
О________________________________
____________________________________
____________________________________
Адрес_______________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
Паспорт_____________________________
____________________________________
выдан_______________________________

телефон_____________________________

Электр. почта________________________________

____________________________________
[bookmark: _GoBack](подпись)

С настоящим договором ознакомлен.
Слушатель:

_______________________________